

**Obiect** Reparatia capitala la oficiul medicilor  
de familie s. Berlinet, raionul Briceni.

**Investitor** Primaria s. Berlinet, raionul  
Briceni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. UTILAJ</b>                        |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sanitaro - igienic</b>          |      |                                        |                      |                        |
| 1      | Pret furnizor               | Cazan gaz 24kW                          | buc  |                                        |                      | 24 000,00              |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 303                         | Cazan gaz 24kW                          | buc  | 1,0000                                 | 24 000,00            | 24 000,00              |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 24 000,00              |
| 2      | Pret de piata               | Lavoar                                  | buc  |                                        |                      | 500,00                 |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 03                          | Lavoar                                  | buc  | 1,0000                                 | 500,00               | 500,00                 |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 2 000,00               |
| 3      | Pret de piata               | Vas pentru closet                       | buc  |                                        |                      | 1 360,00               |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 04                          | Vas pentru closet                       | buc  | 1,0000                                 | 1 360,00             | 1 360,00               |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 1 360,00               |
| 4      | Pret de piata               | Pisuar                                  | buc  |                                        |                      | 1 150,00               |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 05                          | Pisuar                                  | buc  | 1,0000                                 | 1 150,00             | 1 150,00               |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 1 150,00               |
| 5      | Pret de piata               | Uscator de mini 1800W                   | buc  |                                        |                      | 1 500,00               |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 102                         | Uscator de mini                         | buc  | 1,0000                                 | 1 500,00             | 1 500,00               |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 1 500,00               |
| 6      | Pret de piata               | Distribuitor automat de sapun lichid    | buc  |                                        |                      | 650,00                 |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 103                         | Distribuitor automat de sapun lichid    | buc  | 1,0000                                 | 650,00               | 650,00                 |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 650,00                 |
|        |                             | <b>1.2. Electrotehnic</b>               |      |                                        |                      |                        |
| 7      | pret de piata               | Dulap metalic ИЦPH-183                  | buc  |                                        |                      | 350,00                 |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 021542                      | Dulap metalic ИЦPH-183                  | buc  | 1,0000                                 | 350,00               | 350,00                 |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 350,00                 |
| 8      | pret de piata               | Intrerupator automat 1PB16Aiek          | buc  |                                        |                      | 20,00                  |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |
|        | 02156-/3                    | Intrerupator automat 1PB16Aiek          | buc  | 1,0000                                 | 20,00                | 20,00                  |
|        |                             | Total                                   | lei  |                                        |                      | 80,00                  |
| 9      | pret de piata               | Intrerupator automat 1PB10Aiek          | buc  |                                        |                      | 46,67                  |
|        |                             |                                         |      |                                        |                      | 0,00                   |

|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           |          |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|    | 02156-/1      | Interrupator automat 1PB10Aiek                                                                                                       | buc     | 1,0000  | 46,67     | 46,67    |
|    |               | Total                                                                                                                                | lei     |         |           | 186,68   |
| 10 | Pret de piata | Automat ABДT-34/4/C16A/30mA                                                                                                          | buc     |         |           | 150,00   |
|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           | 0,00     |
|    | 901151-65     | Automat ABДT-34/4/C10A/30mA                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 150,00    | 150,00   |
|    |               | Total                                                                                                                                | lei     |         |           | 450,00   |
| 11 | Pret de piata | Interrupator BH32-3P-25A                                                                                                             | buc     |         |           | 35,00    |
|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           | 0,00     |
|    | 65182         | Interrupator BH32-3P-25A                                                                                                             | buc     | 1,0000  | 35,00     | 35,00    |
|    |               | Total                                                                                                                                | lei     |         |           | 35,00    |
|    |               | <b>2. LUCRARI DE MONTARE</b>                                                                                                         |         |         |           |          |
|    |               | <b>2.1. Lucrari sanitaro - igienice</b>                                                                                              |         |         |           |          |
| 12 | IA14A         | Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw | buc     |         |           | 2 797,71 |
|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           | 1 350,00 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                         | h-om    | 18,0000 | 75,00     | 1 350,00 |
|    | 080           | Prolunga condensare 1m                                                                                                               | buc     | 2,0000  | 712,50    | 1 425,00 |
|    | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.                                                                                                       | kg      | 0,2500  | 90,83     | 22,71    |
|    |               | Total                                                                                                                                | lei     |         |           | 2 797,71 |
|    |               | <b>2.2. Lucrari electrotehnice (inclusiv demontari)</b>                                                                              |         |         |           |          |
| 13 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18                                                                               | buc     |         |           | 256,54   |
|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           | 177,75   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 2,3700  | 75,00     | 177,75   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 0,1000  | 65,46     | 6,55     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                         | kg      | 0,1000  | 83,33     | 8,33     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                               | kg      | 0,0200  | 65,46     | 1,31     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut    | 0,0700  | 350,00    | 24,50    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 0,7100  | 20,00     | 14,20    |
|    | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                       | h-ut    | 0,2200  | 20,00     | 4,40     |
|    | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                | h-ut    | 0,2200  | 25,00     | 5,50     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                | h-ut    | 0,0700  | 200,00    | 14,00    |
|    |               | Total                                                                                                                                | lei     |         |           | 256,54   |
| 14 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A                                            | buc     |         |           | 181,52   |
|    |               |                                                                                                                                      |         |         |           | 117,00   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                             | h-om    | 1,5600  | 75,00     | 117,00   |
|    | 1011924       | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                                        | kg      | 0,0700  | 65,46     | 4,58     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                            | kg      | 0,0010  | 50,00     | 0,05     |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                         | kg      | 0,0490  | 83,33     | 4,08     |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                               | 10 buc  | 1,2200  | 7,00      | 8,54     |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                                | 100 buc | 0,0140  | 50,00     | 0,70     |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                             | 10 buc  | 1,2200  | 10,00     | 12,20    |
|    | 1019760       | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                         | kg      | 0,0060  | 50,00     | 0,30     |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                               | kg      | 0,0360  | 65,46     | 2,36     |
|    | 2019408       | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                 | t       | 0,0010  | 19 500,00 | 19,50    |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                      | buc     | 6,1000  | 1,20      | 7,32     |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                      | 100 buc | 0,0200  | 28,00     | 0,56     |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                         | kg      | 0,0010  | 25,00     | 0,02     |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                     | kg      | 0,0060  | 50,00     | 0,30     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv          | kg      | 0,0120  | 50,00     | 0,60     |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                | h-ut    | 0,1300  | 20,00     | 2,60     |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                           | h-ut    | 0,0400  | 10,00     | 0,40     |

|    |             |                                                                                                                             |         |        |           |                  |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|------------------|
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 200,00    | 0,40             |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                | lei     |        |           | 726,07           |
| 15 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A                                   | buc     |        |           | 181,52<br>117,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 75,00     | 117,00           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,46     | 4,58             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 50,00     | 0,05             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 83,33     | 4,08             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 7,00      | 8,54             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 50,00     | 0,70             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 10,00     | 12,20            |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 50,00     | 0,30             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 65,46     | 2,36             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 19 500,00 | 19,50            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 1,20      | 7,32             |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 28,00     | 0,56             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 25,00     | 0,02             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 50,00     | 0,30             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 50,00     | 0,60             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 20,00     | 2,60             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 10,00     | 0,40             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 200,00    | 0,40             |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                | lei     |        |           | 726,07           |
| 16 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-34/4/С10А/30mA                              | buc     |        |           | 207,22<br>117,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 75,00     | 117,00           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,46     | 4,58             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 50,00     | 0,05             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 83,33     | 4,08             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 7,00      | 8,54             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 50,00     | 0,70             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 10,00     | 12,20            |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 50,00     | 0,30             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 65,46     | 2,36             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 19 500,00 | 19,50            |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                             | buc     | 6,1000 | 1,20      | 7,32             |
|    | 1-4         | BA47-29/1/C10A                                                                                                              | buc     | 1,0000 | 25,00     | 25,00            |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                             | 100 buc | 0,0200 | 28,00     | 0,56             |
|    | 5009619     | Ate de cusut                                                                                                                | kg      | 0,0010 | 25,00     | 0,03             |
|    | 5429033     | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg      | 0,0060 | 50,00     | 0,30             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg      | 0,0120 | 50,00     | 0,60             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t               | h-ut    | 0,0020 | 350,00    | 0,70             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                       | h-ut    | 0,1300 | 20,00     | 2,60             |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                  | h-ut    | 0,0400 | 10,00     | 0,40             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                       | h-ut    | 0,0020 | 200,00    | 0,40             |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                | lei     |        |           | 621,66           |
| 17 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BH 3P - 32A                                      | buc     |        |           | 207,21<br>117,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                    | h-om    | 1,5600 | 75,00     | 117,00           |
|    | 1011924     | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                                               | kg      | 0,0700 | 65,46     | 4,58             |
|    | 1011964     | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                   | kg      | 0,0010 | 50,00     | 0,05             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                | kg      | 0,0490 | 83,33     | 4,08             |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                      | 10 buc  | 1,2200 | 7,00      | 8,54             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                       | 100 buc | 0,0140 | 50,00     | 0,70             |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                    | 10 buc  | 1,2200 | 10,00     | 12,20            |
|    | 1019760     | Lac de electroizolatie "318"                                                                                                | kg      | 0,0060 | 50,00     | 0,30             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                      | kg      | 0,0360 | 65,46     | 2,36             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                        | t       | 0,0010 | 19 500,00 | 19,50            |

|    |               |                                                                                                                                                                                                  |         |         |           |                      |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------------------|
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                  | buc     | 6,1000  | 1,20      | 7,32                 |
|    | 1-4           | BA47-29/1/C10A                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 25,00     | 25,00                |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,0200  | 28,00     | 0,56                 |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,0010  | 25,00     | 0,02                 |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,0060  | 50,00     | 0,30                 |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                      | kg      | 0,0120  | 50,00     | 0,60                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                    | h-ut    | 0,0020  | 350,00    | 0,70                 |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                            | h-ut    | 0,1300  | 20,00     | 2,60                 |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                       | h-ut    | 0,0400  | 10,00     | 0,40                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,0020  | 200,00    | 0,40                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 207,21               |
| 18 | 08-02-412-1   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2<br>Коэффициент к трудозатратам=1,000 | 100 m   |         |           | 568,97<br>420,75     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                         | h-om    | 5,6100  | 75,00     | 420,75               |
|    | 1011764       | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                                                             | t       | 0,00043 | 10 000,00 | 4,00                 |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0200  | 65,46     | 1,31                 |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                                                             | 100 buc | 0,3100  | 20,00     | 6,20                 |
|    | 5009056       | Capace de izolatie                                                                                                                                                                               | 10 buc  | 0,8000  | 0,50      | 0,40                 |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                 | buc     | 12,2000 | 10,00     | 122,00               |
|    | 5009140       | Fise de conexiune                                                                                                                                                                                | 100 buc | 0,0500  | 5,00      | 0,25                 |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,0200  | 28,00     | 0,56                 |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                      | kg      | 0,1600  | 50,00     | 8,00                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                    | h-ut    | 0,0100  | 350,00    | 3,50                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,0100  | 200,00    | 2,00                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 1 422,42             |
| 19 | Pret de piata | Cablu BBГНГ(A)-FRLS-3*1.5                                                                                                                                                                        | m       |         |           | 15,00<br>0,00        |
|    | 01            | Cablu BBГНГ(A)-FRLS-3*1.5                                                                                                                                                                        | m       | 1,0000  | 15,00     | 15,00                |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 1 875,00             |
| 20 | Pret de piata | Cablu BBГНГ(A)-FRLS-3*2.5                                                                                                                                                                        | m       |         |           | 17,53<br>0,00        |
|    | 02            | Cablu BBГНГ(A)-FRLS-3*2.5                                                                                                                                                                        | m       | 1,0000  | 17,53     | 17,53                |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 2 191,25             |
| 21 | Pret de piata | Tub gofrat d = 20mm                                                                                                                                                                              | m       |         |           | 3,90<br>0,00         |
|    | 030           | Tub gofrat d = 16 mm                                                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 3,90      | 3,90                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 487,50               |
| 22 | Pret de piata | Tub gofrat d = 16mm                                                                                                                                                                              | m       |         |           | 3,55<br>0,00         |
|    | 03            | Tub gofrat d = 16 mm                                                                                                                                                                             | m       | 1,0000  | 3,55      | 3,55                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 443,75               |
| 23 | Pret furnizor | Clipse pentru tub gofrat 20                                                                                                                                                                      | buc     |         |           | 2,50<br>0,00         |
|    | 300           | Clipse pentru tub gofrat                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 2,50      | 2,50                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 250,00               |
| 24 | Pret furnizor | Cutie pentru prize si intrerupatoare                                                                                                                                                             | buc     |         |           | 1,25<br>0,00         |
|    | 30            | Cutie pentru prize si intrerupatoare                                                                                                                                                             | buc     | 1,0000  | 1,25      | 1,25                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                            | lei     |         |           | 25,00                |
| 25 | 08-03-591-1   | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa                                                                                                                                   | 100 buc |         |           | 3 077,40<br>2 962,40 |

|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        |          |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|----------|
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                               | h-om    | 39,5000  | 75,00  | 2 962,40 |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                                  | 100 buc | 1,0200   | 50,00  | 51,00    |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                             | h-ut    | 6,4000   | 10,00  | 64,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 153,87   |
| 26 | Pret de piata | Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54                                                                                                 | buc     |          |        | 33,33    |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 0,00     |
|    | 29            | Intrerupator monopolar 10A, 250V, IP54                                                                                                 | buc     | 1,0000   | 33,33  | 33,33    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 166,65   |
| 27 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa                                                                                    | 100 buc |          |        | 4 002,47 |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 2 857,47 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                               | h-om    | 38,1000  | 75,00  | 2 857,47 |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                           | kg      | 1,5000   | 83,33  | 125,00   |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                       | buc     | 102,0000 | 10,00  | 1 020,00 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 600,37   |
| 28 | Pret de piata | Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20                                                                                                   | buc     |          |        | 33,33    |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 0,00     |
|    | 26            | Priza cu impamintare 16A, 250V, IP20                                                                                                   | buc     | 1,0000   | 33,33  | 33,33    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 499,95   |
| 29 | 08-03-593-6   | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa | 100 buc |          |        | 7 143,70 |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 6 622,50 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                               | h-om    | 88,3000  | 75,00  | 6 622,50 |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                                  | 100 buc | 4,0800   | 50,00  | 204,00   |
|    | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                   | 100 buc | 2,0400   | 20,00  | 40,80    |
|    | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                                         | 100 buc | 1,0200   | 20,00  | 20,40    |
|    | 330206        | Masini de gaurit electrice                                                                                                             | h-ut    | 25,6000  | 10,00  | 256,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 714,37   |
| 30 | Pret furnizor | Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat                                                                                    | buc     |          |        | 122,83   |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 0,00     |
|    | 16            | Corp de iluminat exterior LED 18W rotund sau patrat                                                                                    | buc     | 1,0000   | 122,83 | 122,83   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 1 228,30 |
| 31 | RpEJ05D       | Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice                                                       | buc     |          |        | 1 221,00 |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 1 125,00 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                             | h-om    | 15,0000  | 75,00  | 1 125,00 |
|    | 3410540004803 | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t                                                                   | h-ut    | 0,8000   | 120,00 | 96,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 1 221,00 |
|    |               | <b>3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII</b>                                                                                              |         |          |        |          |
|    |               | <b>3.1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                     |         |          |        |          |
|    |               | <b>3.1.1. Cabinet medic - sef ( 5300x3900x2850h )</b>                                                                                  |         |          |        |          |
|    |               | <b>3.1.1.1. Tavan</b>                                                                                                                  |         |          |        |          |
| 32 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                        | m2      |          |        | 434,40   |
|    |               |                                                                                                                                        |         |          |        | 165,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                  | h-om    | 0,1500   | 75,00  | 11,25    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                | h-om    | 2,0500   | 75,00  | 153,75   |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                                        | buc     | 4,0000   | 0,82   | 3,28     |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                   | m2      | 1,0500   | 253,30 | 265,97   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                            | h-ut    | 0,0150   | 10,00  | 0,15     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                           | lei     |          |        | 8 979,08 |
|    |               | <b>3.1.1.2. Pereti</b>                                                                                                                 |         |          |        |          |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |       |                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 33 | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2   |         |       | 280,26<br>137,63 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8350  | 75,00 | 137,63           |
|    | 266210270000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500  | 43,00 | 45,38            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,9190  | 24,37 | 22,51            |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                         | m    | 2,2000  | 30,00 | 66,33            |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                          | m    | 2,3500  | 0,90  | 2,13             |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                            | m    | 0,7575  | 0,96  | 0,73             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2710  | 3,69  | 1,00             |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0875  | 23,52 | 2,07             |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                          | buc  | 1,6500  | 0,50  | 0,83             |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 16,1900 | 0,07  | 1,14             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0046  | 10,00 | 0,05             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0475  | 10,00 | 0,47             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 11 807,28        |
| 34 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                              | m2   |         |       | 5,66<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 75,00 | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 21,75 | 3,26             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,00  | 0,15             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 238,58           |
| 35 | CF57A K = 2    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                 | m2   |         |       | 99,88<br>83,44   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 75,00 | 67,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00 | 15,94            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,77  | 16,39            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 23,36 | 0,05             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 4 208,00         |
| 36 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                      | m2   |         |       | 155,04<br>111,46 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4860  | 75,00 | 111,46           |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 23,52 | 7,06             |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                        | kg   | 14,6100 | 2,48  | 36,23            |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0296  | 10,00 | 0,30             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 956,61           |
| 37 | CK26B          | Montarea profilului de colti                                                                                                                                                                                                             | m    |         |       | 10,63<br>4,80    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3200  | 75,00 | 4,80             |
|    | 27431239026    | profil de colti                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 5,83  | 5,83             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 218,76           |
| 38 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                         | m2   |         |       | 19,22<br>15,00   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 75,00 | 15,00            |
|    | 26141226019131 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000  | 3,33  | 3,66             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 3,69  | 0,55             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 23,36 | 0,01             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |       | 118,61           |
| 39 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                              | m2   |         |       | 5,66<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 75,00 | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 21,75 | 3,26             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,00  | 0,15             |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 273,50           |
| 40 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul )                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 62,60<br>41,25   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 75,00    | 41,25            |
|    | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 47,83    | 19,13            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600  | 3,69     | 0,22             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 3,00     | 1,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 10,00    | 0,50             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 2 961,13         |
| 41 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( zona lavoarului ) | m2   |         |          | 478,01<br>168,75 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75           |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 250,00   | 262,50           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 2,50     | 1,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,60             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300  | 52,00    | 17,16            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 7,00     | 28,00            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 478,01           |
|    |                | <b>3.1.1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                  |
| 42 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, inclusiv plinta                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 79,16<br>78,16   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,25             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100  | 75,00    | 69,91            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 23,36    | 0,70             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 1 636,25         |
| 43 | CG32B          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |          | 417,54<br>112,50 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5000  | 75,00    | 112,50           |
|    | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2500  | 375,00   | 93,70            |
|    | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,1000  | 190,00   | 209,00           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 23,36    | 2,34             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 1 724,44         |
| 44 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 217,82<br>71,25  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9500  | 75,00    | 71,25            |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1025  | 1 414,41 | 145,00           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 10,00    | 1,45             |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 20,00    | 0,12             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 4 502,36         |
| 45 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 5 mm                                                                                                                                                                                                                      | kg   |         |          | 39,05<br>3,00    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00             |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100  | 35,00    | 35,35            |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050  | 18,50    | 0,09             |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100  | 24,33    | 0,24              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000  | 0,50     | 0,15              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0006  | 350,00   | 0,21              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 1 952,28          |
| 46 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 75,36<br>45,00    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0330  | 920,00   | 30,36             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 1 557,59          |
| 47 | CG01A1 K = 4   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                  | m2   |         |          | 12,57<br>7,50     |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0055  | 920,00   | 5,07              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 259,91            |
| 48 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, atiderapanta )                                                                                                                    | m2   |         |          | 432,12<br>168,75  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 212,00   | 218,36            |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 6,20     | 25,11             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 52,00    | 15,60             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,76              |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,9000  | 3,80     | 3,42              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 8 931,87          |
| 49 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050                                                                                                                                                                 | m    |         |          | 64,13<br>30,00    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00             |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0200  | 25,00    | 26,77             |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3500  | 6,03     | 2,22              |
|    | 2430226101466  | Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 42,67    | 4,48              |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 0,50     | 0,15              |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 1 103,05          |
|    |                | <b>3.1.1.4. Obiecte de tmplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
| 50 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi )                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 31,51<br>31,51    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 90,76             |
| 51 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2400x1200 - 1 buc.) | m2   |         |          | 2 857,49<br>60,73 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7300  | 75,00    | 54,74             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 75,00    | 5,99              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000  | 2 741,00 | 2 741,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,21     | 0,84              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 83,33    | 41,67             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750  | 45,00    | 7,88              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,80              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000  | 3,58     | 3,58              |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 8 229,57         |
|    |                | <b>3.1.2. Salon pentru proceduri<br/>( 5400x4000x2850h )</b>                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
|    |                | <b>3.1.2.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 52 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 434,39<br>165,00 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 75,00  | 11,25            |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,0500  | 75,00  | 153,75           |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000  | 0,82   | 3,28             |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 253,30 | 265,96           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150  | 10,00  | 0,15             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 9 382,93         |
|    |                | <b>3.1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        |                  |
| 53 | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala )<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2   |         |        | 280,26<br>137,63 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8350  | 75,00  | 137,63           |
|    | 266210270000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500  | 43,00  | 45,38            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,9190  | 24,37  | 22,51            |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                         | m    | 2,2000  | 30,00  | 66,33            |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                          | m    | 2,3500  | 0,90   | 2,13             |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                            | m    | 0,7575  | 0,96   | 0,73             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2710  | 3,69   | 1,01             |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0875  | 23,52  | 2,07             |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                          | buc  | 1,6500  | 0,50   | 0,83             |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 16,1900 | 0,07   | 1,14             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0046  | 10,00  | 0,05             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0475  | 10,00  | 0,47             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 12 723,65        |
| 54 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 5,66<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 21,75  | 3,26             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 257,08           |
| 55 | CF57A K = 2    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                 | m2   |         |        | 98,94<br>82,50   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 75,00  | 67,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00  | 15,00            |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,77   | 16,39            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 23,36  | 0,05             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 4 491,88         |
| 56 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                      | m2   |         |        | 155,04<br>111,45 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,4860  | 75,00  | 111,45           |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000  | 23,52  | 7,06             |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                        | kg   | 14,6100 | 2,48   | 36,23            |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0296  | 10,00  | 0,30             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                             | lei  |         |        | 731,77           |
| 57 | CK26B          | Montarea profilului de colti                                                                                                                                                                                                             | m    |         |        | 10,63<br>4,80    |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3200  | 75,00  | 4,80             |
|    | 27431239026    | profil de colti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 5,83   | 5,83             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 167,10           |
| 58 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 19,22<br>15,00   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 75,00  | 15,00            |
|    | 26141226019131 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000  | 3,33   | 3,66             |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 3,69   | 0,55             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003  | 23,36  | 0,00             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 90,72            |
| 59 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 5,66<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 21,75  | 3,26             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 283,84           |
| 60 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul )                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 62,60<br>41,25   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,25            |
|    | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 47,83  | 19,13            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600  | 3,69   | 0,22             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 3,00   | 1,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 3 075,07         |
| 61 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( zona lavoarului ) | m2   |         |        | 478,01<br>168,75 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00  | 168,75           |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 250,00 | 262,50           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,03   | 0,60             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300  | 52,00  | 17,16            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 7,00   | 28,00            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 478,01           |
|    |                | <b>3.1.2.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |                  |
| 62 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, inclusiv plinta                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 24,52<br>23,52   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100  | 75,00  | 8,25             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100  | 75,00  | 15,27            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 23,36  | 0,70             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 529,60           |
| 63 | CG32B          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |        | 417,59<br>112,50 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5000  | 75,00  | 112,50           |
|    | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2500  | 375,00 | 93,75            |
|    | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,1000  | 190,00 | 209,00           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 23,36  | 2,34             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 1 803,97         |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
| 64 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )                         | m2   |         |          | 217,80<br>71,25  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9500  | 75,00    | 71,25            |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1025  | 1 414,41 | 144,98           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 10,00    | 1,45             |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 20,00    | 0,12             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 4 704,42         |
| 65 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 5 mm                                                                       | kg   |         |          | 39,04<br>3,00    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00             |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100  | 35,00    | 35,35            |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050  | 18,50    | 0,09             |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100  | 24,33    | 0,24             |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 0,50     | 0,15             |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006  | 350,00   | 0,21             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 2 040,82         |
| 66 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm                                                                                                        | m2   |         |          | 75,37<br>45,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 920,00   | 30,37            |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 1 627,96         |
| 67 | CG01A1 K = 4   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2   |         |          | 12,57<br>7,50    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055  | 920,00   | 5,07             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 271,48           |
| 68 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, atiderapanta )                                                                   | m2   |         |          | 432,11<br>168,75 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75           |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0300  | 212,00   | 218,36           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0500  | 6,20     | 25,11            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 52,00    | 15,60            |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,75             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                         | kg   | 0,9000  | 3,80     | 3,42             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 9 333,67         |
| 69 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050                                                                                                                | m    |         |          | 64,13<br>30,00   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00            |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                       | m    | 1,0200  | 25,00    | 26,78            |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500  | 6,03     | 2,22             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000  | 42,67    | 4,48             |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3000  | 0,50     | 0,15             |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 1 128,72         |
|    |                | <b>3.1.2.4. Obiecte de tmplarie</b>                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
| 70 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi )                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 31,51<br>31,51   |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                                            |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------------------------------|
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76                                      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76                                      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 90,76                                      |
| 71 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii in inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2400x1200 - 1 buc.) | m2   |         |          | <div>2 857,49</div> <hr/> <div>60,73</div> |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7300  | 75,00    | 54,74                                      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 75,00    | 5,99                                       |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000  | 2 741,00 | 2 741,00                                   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,21     | 0,84                                       |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 83,33    | 41,67                                      |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750  | 45,00    | 7,88                                       |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,80                                       |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000  | 3,58     | 3,58                                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 8 229,57                                   |
|    |                | <b>3.1.3. Farmacia filiala nr. 2 ( 5250x3900x2850h ) Arhiva ( 4000x2350x2850h; 4000x2500x2850h )</b>                                                                                                                                                                        |      |         |          |                                            |
|    |                | <b>3.1.3.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                                            |
| 72 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | <div>434,39</div> <hr/> <div>165,00</div>  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25                                      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,0500  | 75,00    | 153,75                                     |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,82     | 3,28                                       |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 253,30   | 265,96                                     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15                                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 17 323,67                                  |
|    |                | <b>3.1.3.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                                            |
| 73 | RpCG29D1       | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice                                                                                                                                | m3   |         |          | <div>276,10</div> <hr/> <div>160,50</div>  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 75,00    | 33,75                                      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,6900  | 75,00    | 126,75                                     |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1200  | 23,36    | 2,80                                       |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0800  | 10,00    | 0,80                                       |
|    | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3200  | 250,00   | 80,00                                      |
|    | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3200  | 100,00   | 32,00                                      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 662,65                                     |
| 74 | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala ) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005                                       | m2   |         |          | <div>280,26</div> <hr/> <div>137,62</div>  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,8350  | 75,00    | 137,62                                     |
|    | 266210270000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 43,00    | 45,38                                      |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 0,9190  | 24,37    | 22,51                                      |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 2,2000  | 30,00    | 66,33                                      |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                             | m    | 2,3500  | 0,90     | 2,13                                       |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                               | m    | 0,7575  | 0,96     | 0,73                                       |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2710  | 3,69     | 1,00                                       |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0875  | 23,52    | 2,07                                       |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,6500  | 0,50     | 0,83                                       |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 16,1900 | 0,07     | 1,14                                       |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0046  | 10,00    | 0,05                                       |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       |           |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|-----------|
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0475  | 10,00 | 0,48      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 30 828,29 |
| 75 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2   |         |       | 5,66      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 2,25      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 75,00 | 2,25      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 21,75 | 3,26      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 3,00  | 0,15      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 622,88    |
| 76 | CF57A K = 2    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                               | m2   |         |       | 98,94     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 82,50     |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500  | 75,00 | 67,50     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000  | 75,00 | 15,00     |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549  | 7,77  | 16,39     |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010  | 23,36 | 0,05      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 10 883,39 |
| 77 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                    | m2   |         |       | 155,04    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 111,45    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4860  | 75,00 | 111,45    |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                           | kg   | 0,3000  | 23,52 | 7,06      |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                      | kg   | 14,6100 | 2,48  | 36,23     |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                          | h-ut | 0,0296  | 10,00 | 0,30      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 1 108,52  |
| 78 | CK26B          | Montarea profilului de colti                                                                                                                                                                                           | m    |         |       | 10,63     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 4,80      |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3200  | 75,00 | 4,80      |
|    | 27431239026    | profil de colti                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 5,83  | 5,83      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 167,10    |
| 79 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                       | m2   |         |       | 19,22     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 15,00     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 75,00 | 15,00     |
|    | 26141226019131 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1000  | 3,33  | 3,66      |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 3,69  | 0,55      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 23,36 | 0,01      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 137,45    |
| 80 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2   |         |       | 5,66      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 2,25      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 75,00 | 2,25      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 21,75 | 3,26      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 3,00  | 0,15      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 663,33    |
| 81 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul ) | m2   |         |       | 62,60     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 41,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 75,00 | 41,25     |
|    | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 47,83 | 19,13     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 3,69  | 0,22      |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 3,00  | 1,50      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,50      |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                  | lei  |         |       | 7 334,03  |
| 82 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la                                                                              | m2   |         |       | 478,01    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       | 168,75    |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                | 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( zona lavoarului ) |      |         |          |                  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75           |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 250,00   | 262,50           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 2,50     | 1,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,60             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3300  | 52,00    | 17,16            |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0000  | 7,00     | 28,00            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 478,01           |
|    |                | <b>3.1.3.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                  |
| 83 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, inclusiv plinta                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 17,50<br>16,50   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,25             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 75,00    | 8,25             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0300  | 23,36    | 0,70             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 697,94           |
| 84 | CG32B          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                                                             | m3   |         |          | 417,59<br>112,50 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5000  | 75,00    | 112,50           |
|    | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                            | m3   | 0,2500  | 375,00   | 93,75            |
|    | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 1,1000  | 190,00   | 209,00           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000  | 23,36    | 2,34             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 3 332,33         |
| 85 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )                               | m2   |         |          | 217,36<br>71,25  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9500  | 75,00    | 71,25            |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1025  | 1 414,41 | 144,99           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1000  | 10,00    | 1,00             |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0060  | 20,00    | 0,12             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 8 668,22         |
| 86 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 5 mm                                                                            | kg   |         |          | 39,05<br>3,00    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0400  | 75,00    | 3,00             |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0100  | 35,00    | 35,35            |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050  | 18,50    | 0,09             |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100  | 24,33    | 0,24             |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000  | 0,50     | 0,15             |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0006  | 350,00   | 0,21             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 3 768,32         |
| 87 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm                                                                                                              | m2   |         |          | 75,36<br>45,00   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0330  | 920,00   | 30,36            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                     | lei  |         |          | 3 005,32         |
| 88 | CG01A1 K = 4   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade       | m2   |         |          | 12,55<br>7,50    |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0055  | 920,00   | 5,05              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 500,58            |
| 89 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, atiderapanta )                                                                                                                    | m2   |         |          | 431,96<br>168,75  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 212,00   | 218,36            |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 6,20     | 25,11             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 52,00    | 15,60             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,60              |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,9000  | 3,80     | 3,42              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 17 226,49         |
| 90 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050                                                                                                                                                                 | m    |         |          | 64,13<br>30,00    |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00             |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0200  | 25,00    | 26,77             |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3500  | 6,03     | 2,22              |
|    | 2430226101466  | Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 42,67    | 4,48              |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 0,50     | 0,15              |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 2 590,90          |
|    |                | <b>3.1.3.4. Obiecte de tmplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
| 91 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi )                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 31,51<br>31,51    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 90,76             |
| 92 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2400x1200 - 1 buc.) | m2   |         |          | 2 857,49<br>60,73 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7300  | 75,00    | 54,74             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 75,00    | 5,99              |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000  | 2 741,00 | 2 741,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,21     | 0,84              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 83,33    | 41,67             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750  | 45,00    | 7,88              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,80              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000  | 3,58     | 3,58              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 8 229,57          |
|    |                | <b>3.1.4. Coridor ( 8200x3900x2900h )</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                   |
|    |                | <b>3.1.4.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                   |
| 93 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 434,39<br>165,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,0500  | 75,00    | 153,75            |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,82     | 3,28              |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500  | 253,30   | 265,96            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15              |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |          | 13 891,95         |
|    |                | <b>3.1.4.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                   |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |                  |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 94  | RpCG29D1       | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice                                                                                         | m3   |         |        | 276,41<br>160,59 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500  | 75,00  | 33,76            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,6900  | 75,00  | 126,82           |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1200  | 23,36  | 2,82             |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0800  | 10,00  | 0,79             |
|     | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3200  | 250,00 | 80,15            |
|     | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3200  | 100,00 | 32,06            |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 93,98            |
| 95  | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala ) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2   |         |        | 280,26<br>137,63 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8350  | 75,00  | 137,63           |
|     | 266210270000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 43,00  | 45,38            |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,9190  | 24,37  | 22,51            |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                     | m    | 2,2000  | 30,00  | 66,33            |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                      | m    | 2,3500  | 0,90   | 2,13             |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                        | m    | 0,7575  | 0,96   | 0,73             |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,2710  | 3,69   | 1,00             |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0875  | 23,52  | 2,07             |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                      | buc  | 1,6500  | 0,50   | 0,83             |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 16,1900 | 0,07   | 1,14             |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0046  | 10,00  | 0,05             |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0475  | 10,00  | 0,47             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 13 755,06        |
| 96  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 5,66<br>2,25     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 21,75  | 3,26             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 277,88           |
| 97  | CF57A K = 2    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                             | m2   |         |        | 98,94<br>82,50   |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 75,00  | 67,50            |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 75,00  | 15,00            |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 7,77   | 16,39            |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 23,36  | 0,05             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 4 855,97         |
| 98  | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                  | m2   |         |        | 155,04<br>111,46 |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4860  | 75,00  | 111,46           |
|     | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3000  | 23,52  | 7,05             |
|     | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 14,6100 | 2,48   | 36,23            |
|     | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0296  | 10,00  | 0,29             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 369,00           |
| 99  | CK26B          | Montarea profilului de colti                                                                                                                                                                                                         | m    |         |        | 10,63<br>4,80    |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 75,00  | 4,80             |
|     | 27431239026    | profil de colti                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000  | 5,83   | 5,83             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                | lei  |         |        | 84,20            |
| 100 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv                                                                                        | m2   |         |        | 19,23<br>15,00   |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                  |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|     |                | stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000 | 75,00    | 15,00            |
|     | 26141226019131 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1000 | 3,33     | 3,66             |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 3,69     | 0,55             |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0003 | 23,36    | 0,01             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 45,76            |
| 101 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 5,66<br>2,25     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 75,00    | 2,25             |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 21,75    | 3,26             |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 3,00     | 0,15             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 291,41           |
| 102 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ( vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul ) | m2   |        |          | 62,60<br>41,25   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500 | 75,00    | 41,25            |
|     | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 47,83    | 19,13            |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600 | 3,69     | 0,22             |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000 | 3,00     | 1,50             |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,50             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 3 221,57         |
|     |                | <b>3.1.4.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                  |
| 103 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, inclusiv plinta                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 22,68<br>21,68   |
|     | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 75,00    | 8,25             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1100 | 75,00    | 13,43            |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0300 | 23,36    | 0,70             |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 725,22           |
| 104 | CG32B          | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                                                  | m3   |        |          | 417,59<br>112,50 |
|     | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,5000 | 75,00    | 112,50           |
|     | 1421202200525  | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                 | m3   | 0,2500 | 375,00   | 93,75            |
|     | 1411122201751  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                | m3   | 1,1000 | 190,00   | 209,00           |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 23,36    | 2,34             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 2 672,55         |
| 105 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )                    | m2   |        |          | 217,80<br>71,25  |
|     | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9500 | 75,00    | 71,25            |
|     | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1025 | 1 414,41 | 144,98           |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000 | 10,00    | 1,45             |
|     | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0060 | 20,00    | 0,12             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                 | lei  |        |          | 6 965,23         |
| 106 | CC03A          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 5 mm                                                                  | kg   |        |          | 39,04<br>3,00    |
|     | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00             |
|     | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0100 | 35,00    | 35,35            |
|     | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 18,50    | 0,09             |
|     | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 24,33    | 0,24             |
|     | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15             |
|     | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21             |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                   |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 3 021,64          |
| 107 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 75,35<br>45,00    |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 75,00    | 45,00             |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330  | 920,00   | 30,35             |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 2 409,70          |
| 108 | CG01A1 K = 4   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                 | m2   |         |          | 12,56<br>7,50     |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 75,00    | 7,50              |
|     | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055  | 920,00   | 5,06              |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 401,77            |
| 109 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, atiderapanta )                                                                                                                   | m2   |         |          | 432,07<br>168,75  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0300  | 212,00   | 218,36            |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0500  | 6,20     | 25,11             |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 52,00    | 15,60             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,71              |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,9000  | 3,80     | 3,42              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 13 817,44         |
| 110 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050                                                                                                                                                                | m    |         |          | 64,13<br>30,00    |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00             |
|     | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0200  | 25,00    | 26,77             |
|     | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500  | 6,03     | 2,22              |
|     | 2430226101466  | Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1000  | 42,67    | 4,48              |
|     | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3000  | 0,50     | 0,15              |
|     | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01              |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 1 167,18          |
|     |                | <b>3.1.4.4. Obiecte de tmplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 111 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2100x800 - 1 buc.) | m2   |         |          | 2 850,65<br>54,73 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7300  | 75,00    | 54,73             |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000  | 2 741,00 | 2 741,00          |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000  | 83,33    | 41,67             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750  | 45,00    | 7,88              |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,80              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000  | 3,58     | 3,58              |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |          | 4 789,09          |
|     |                | <b>3.1.5. Nod sanitaro - tehnic ( 3800x2500x2400h )</b>                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |                   |
|     |                | <b>3.1.5.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                   |
| 112 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 434,39<br>165,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500  | 75,00    | 11,25             |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,0500  | 75,00    | 153,75            |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                       |       |            |          |                        |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----------|------------------------|
|     | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                       | buc   | 4,0000     | 0,82     | 3,28                   |
|     | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                 | m2    | 1,0500     | 253,30   | 265,97                 |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0150     | 10,00    | 0,15                   |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                          | lei   |            |          | 4 257,07               |
|     |                | <b>3.1.5.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                |       |            |          |                        |
| 113 | CD51A          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m ( astuparea gol de usa )                                                                                   | 100m2 |            |          | 39 015,00<br>10 972,33 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 121,4500   | 75,00    | 9 107,33               |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 24,8700    | 75,00    | 1 865,00               |
|     | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                             | buc   | 2 940,0000 | 8,67     | 25 489,67              |
|     | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                 | m3    | 0,8300     | 920,00   | 766,67                 |
|     | 2710602000080  | Armatura A1                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 60,0000    | 16,50    | 990,00                 |
|     | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 2,3000     | 16,50    | 38,00                  |
|     | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                       | m3    | 0,0008     | 3 500,00 | 0,00                   |
|     | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 2,1500     | 350,00   | 758,33                 |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                          | lei   |            |          | 1 170,45               |
| 114 | CF59B          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie ( PGC rezistente la umizeala ) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 | m2    |            |          | 280,26<br>137,62       |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,8350     | 75,00    | 137,62                 |
|     | 266210270000   | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                    | m2    | 1,0500     | 43,00    | 45,38                  |
|     | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                      | m     | 0,9190     | 24,37    | 22,51                  |
|     | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                      | m     | 2,2000     | 30,00    | 66,33                  |
|     | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                       | m     | 2,3500     | 0,90     | 2,13                   |
|     | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                         | m     | 0,7575     | 0,96     | 0,73                   |
|     | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                             | kg    | 0,2710     | 3,69     | 1,00                   |
|     | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                    | kg    | 0,0875     | 23,52    | 2,07                   |
|     | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                       | buc   | 1,6500     | 0,50     | 0,83                   |
|     | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                    | buc   | 16,1900    | 0,07     | 1,14                   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0046     | 10,00    | 0,05                   |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,0475     | 10,00    | 0,47                   |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                          | lei   |            |          | 9 057,94               |
| 115 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                           | m2    |            |          | 5,66<br>2,25           |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,0300     | 75,00    | 2,25                   |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,1500     | 21,75    | 3,26                   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                          | buc   | 0,0500     | 3,00     | 0,15                   |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                          | lei   |            |          | 183,04                 |
| 116 | CF57A K = 2    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                              | m2    |            |          | 98,94<br>82,50         |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,4500     | 75,00    | 67,50                  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,1000     | 75,00    | 15,00                  |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                       | kg    | 1,0549     | 7,77     | 16,39                  |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                   | m3    | 0,0010     | 23,36    | 0,05                   |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                          | lei   |            |          | 3 197,75               |
| 117 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                   | m2    |            |          | 155,02<br>111,44       |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 1,4860     | 75,00    | 111,44                 |
|     | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                          | kg    | 0,3000     | 23,52    | 7,06                   |
|     | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                     | kg    | 14,6100    | 2,48     | 36,23                  |
|     | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0296     | 10,00    | 0,29                   |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |           |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 505,38    |
| 118 | CK26B          | Montarea profilului de colti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |         |        | 10,63     |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 4,80      |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3200  | 75,00  | 4,80      |
|     | 27431239026    | profil de colti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 5,83   | 5,83      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 168,58    |
| 119 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 19,24     |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 15,00     |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 75,00  | 15,00     |
|     | 26141226019131 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000  | 3,33   | 3,66      |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 3,69   | 0,55      |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003  | 23,36  | 0,03      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 62,73     |
| 120 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 5,66      |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 2,25      |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25      |
|     | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 21,75  | 3,26      |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 201,44    |
| 121 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( zona lavoarului ) | m2   |         |        | 478,01    |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 168,75    |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 75,00  | 168,75    |
|     | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 250,00 | 262,50    |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,00      |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,03   | 0,60      |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300  | 52,00  | 17,16     |
|     | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 7,00   | 28,00     |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 17 007,57 |
|     |                | <b>3.1.5.3. Pereti dispartitori</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |           |
| 122 | RCsB21A        | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm<br>Materiale marunte=1,050                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |        | 16,88     |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 9,00      |
|     | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200  | 75,00  | 9,00      |
|     | 2811236832352  | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000  | 25,00  | 7,88      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 202,50    |
| 123 | CK35A          | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  |         |        | 12,07     |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 11,25     |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 75,00  | 11,25     |
|     | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 0,82   | 0,82      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 144,84    |
| 124 | CL17A          | Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 12 m x 3,86 kg = 46,32 kg                                                                                                                                                                                                                                | kg   |         |        | 35,37     |
|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 19,78     |
|     | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2300  | 75,00  | 17,25     |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200  | 75,00  | 1,78      |
|     | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100  | 75,00  | 0,75      |
|     | 2811236309800  | Confectii metalice diverse tava patrata 50 x 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 0,2591  | 56,00  | 14,51     |
|     | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050  | 65,46  | 0,33      |
|     | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100  | 75,00  | 0,75      |
|     |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei  |         |        | 1 638,21  |
| 125 | CK27B1         | Glasvanduri din profile din mase plastice la                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 2 565,18  |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     |               | constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii ( cabina )                                                                                                                               |      |        |          | 60,75     |
|     | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8100 | 75,00    | 60,75     |
|     | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00  |
|     | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,21     | 0,84      |
|     | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,4000 | 3,00     | 1,20      |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,6000 | 3,58     | 2,15      |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0250 | 10,00    | 0,25      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 11 081,59 |
|     |               | <b>3.1.5.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
| 126 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, inclusiv plinta                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 29,06     |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 28,06     |
|     | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 75,00    | 8,25      |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100 | 75,00    | 19,81     |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300 | 23,36    | 0,70      |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 284,83    |
| 127 | CG32B         | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                                                       | m3   |        |          | 417,59    |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 112,50    |
|     | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5000 | 75,00    | 112,50    |
|     | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2500 | 375,00   | 93,75     |
|     | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 1,1000 | 190,00   | 209,00    |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000 | 23,36    | 2,34      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 818,47    |
| 128 | CG22A1        | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp ( se exclude buldozer )                         | m2   |        |          | 217,73    |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 71,25     |
|     | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9500 | 75,00    | 71,25     |
|     | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1025 | 1 414,41 | 144,91    |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 10,00    | 1,45      |
|     | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060 | 20,00    | 0,12      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 2 133,71  |
| 129 | CC03A         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 5 mm                                                                       | kg   |        |          | 39,04     |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 3,00      |
|     | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0400 | 75,00    | 3,00      |
|     | 2873122004100 | Plase sudate                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100 | 35,00    | 35,35     |
|     | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 18,50    | 0,09      |
|     | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 24,33    | 0,24      |
|     | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15      |
|     | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 926,11    |
| 130 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm                                                                                                        | m2   |        |          | 75,32     |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 45,00     |
|     | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00     |
|     | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0330 | 920,00   | 30,32     |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 738,16    |
| 131 | CG01A1 K = 4  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2   |        |          | 12,57     |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          | 7,50      |
|     | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,50      |
|     | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055 | 920,00   | 5,07      |
|     |               | Total                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 123,18    |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 132 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ( portalanat, atiderapanta )                                                                                                                    | m2   |         |          | 432,23<br>168,75  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,2500  | 75,00    | 168,75            |
|     | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0300  | 212,00   | 218,36            |
|     | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0500  | 6,20     | 25,11             |
|     | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 52,00    | 15,60             |
|     | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,87              |
|     | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,9000  | 3,80     | 3,42              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12              |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 4 235,85          |
| 133 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050                                                                                                                                                                 | m    |         |          | 64,13<br>30,00    |
|     | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000  | 75,00    | 30,00             |
|     | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0200  | 25,00    | 26,77             |
|     | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3500  | 6,03     | 2,22              |
|     | 2430226101466  | Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 42,67    | 4,48              |
|     | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3000  | 0,50     | 0,15              |
|     | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 10,00    | 0,50              |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01              |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 892,72            |
|     |                | <b>3.1.5.5. Obiecte de tmplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |          |                   |
| 134 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn ( fereastra )                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 31,51<br>31,51    |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 181,50            |
| 135 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi )                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 31,51<br>31,51    |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 75,00    | 15,76             |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 181,50            |
| 136 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv ( 1700*1460h - 1 buc.)                                                                                   | m2   |         |          | 1 300,36<br>49,50 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6600  | 75,00    | 49,50             |
|     | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000  | 1 200,00 | 1 200,00          |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4700  | 83,33    | 39,17             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1650  | 45,00    | 7,42              |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4000  | 3,00     | 1,20              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,8000  | 3,58     | 2,87              |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200  | 10,00    | 0,20              |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 2 340,64          |
| 137 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2400x1200 - 2 buc.) | m2   |         |          | 2 861,41<br>64,14 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7300  | 75,00    | 54,75             |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0800  | 75,00    | 9,39              |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000  | 2 741,00 | 2 741,00          |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,21     | 1,35              |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 83,33    | 41,66             |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1750  | 45,00    | 7,88              |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,6000  | 3,00     | 1,80              |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 1,0000  | 3,58     | 3,58              |
|     |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |         |          | 16 481,72         |

|     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                   |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 138 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 2100x800 - 1 buc.) | m2   |        |          | 2 850,65<br>54,73 |
|     | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7300 | 75,00    | 54,73             |
|     | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 2 741,00 | 2 741,00          |
|     | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 83,33    | 41,67             |
|     | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750 | 45,00    | 7,88              |
|     | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000 | 3,00     | 1,80              |
|     | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 3,58     | 3,58              |
|     |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 4 789,09          |
|     |                 | <b>3.2. Retele ingineresti</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                   |
|     |                 | <b>3.2.1. Apeduct interior</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                   |
| 139 | SA34A           | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1"                                                                                                                                                       | buc  |        |          | 38,44<br>27,75    |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3700 | 75,00    | 27,75             |
|     | 2522103304840   | Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal                                                                                                                                                                                                                  | m    | 0,1500 | 56,51    | 8,48              |
|     | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100 | 25,00    | 0,25              |
|     | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060 | 38,00    | 0,23              |
|     | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0090 | 24,33    | 0,22              |
|     | 2430116100798   | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0030 | 80,23    | 0,24              |
|     | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2140 | 2,50     | 0,54              |
|     | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0001 | 350,00   | 0,00              |
|     | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0012 | 577,89   | 0,72              |
|     | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 23,36    | 0,02              |
|     |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 153,78            |
| 140 | SA15B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 25 mm                                                                                        | m    |        |          | 75,92<br>47,25    |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6300 | 75,00    | 47,25             |
|     | 252121671705025 | Teava din material plastic 25mm                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 20,00    | 20,40             |
|     | 252315671943025 | Cot din material plastic 25mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,7000 | 2,50     | 1,75              |
|     | 252315671945025 | Teu din material plastic 25mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4500 | 3,00     | 1,35              |
|     | 252315671946025 | Reductie din material plastic 25mm                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1000 | 6,50     | 0,65              |
|     | 252315671953025 | Racord drept M x Fe 25mm                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,50     | 2,50              |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 10,00    | 0,20              |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0060 | 33,34    | 0,20              |
|     | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0020 | 75,00    | 0,15              |
|     | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0419 | 35,00    | 1,47              |
|     |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 2 277,50          |
| 141 | SA15A           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm                                                                                        | m    |        |          | 65,86<br>45,00    |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 75,00    | 45,00             |
|     | 252121671705016 | Teava din material plastic 16mm                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 14,00    | 14,28             |
|     | 252315671943016 | Cot din material plastic 16 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,7000 | 2,20     | 1,54              |
|     | 252315671945016 | Teu din material plastic 16mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4500 | 2,50     | 1,12              |
|     | 252315671953016 | Racord drept M x Fe 16mm                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,00     | 2,00              |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 10,00    | 0,20              |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 33,34    | 0,17              |
|     | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0020 | 75,00    | 0,15              |
|     | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0400 | 35,00    | 1,40              |
|     |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |          | 1 317,23          |
| 142 | SD04A           | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                                         | buc  |        |          | 514,23<br>123,75  |

|     |                  |                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                       |
|-----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------|
|     |                  |                                                                                                                                                                                  |      |        |        |                       |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 1,6500 | 75,00  | 123,75                |
|     | 2913124201370    | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 350,00 | 350,00                |
|     | 2513307336204    | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 20,24  | 40,48                 |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 2 056,92              |
| 143 | SE59A            | Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W ( se exclude resursa : uscator de mini )<br>Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,020                       | buc  |        |        | <u>27,27</u><br>26,25 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,3500 | 75,00  | 26,25                 |
|     | 2051142950700    | Dibluri                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,02                  |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 27,27                 |
| 144 | SE59A1           | Distribuitoar automat de sapun lichid, montat pe perete din beton ( se exclude resursa : distribuitor automat de sapun lichid )<br>Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,020 | buc  |        |        | <u>35,79</u><br>33,75 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 75,00  | 33,75                 |
|     | 20511429507160   | Dibluri metalice                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,02                  |
|     | 2051142950700    | Dibluri                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,02                  |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 35,79                 |
| 145 | SF05C            | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm                                                                 | m    |        |        | <u>3,75</u><br>3,75   |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 75,00  | 3,75                  |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 187,50                |
| 146 | SF02C            | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm             | 10 m |        |        | <u>8,25</u><br>8,25   |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 75,00  | 8,25                  |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 41,25                 |
|     |                  | <b>3.2.2. Canalizarea interioara</b>                                                                                                                                             |      |        |        |                       |
| 147 | SB08E            | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PPR 110 mm          | m    |        |        | <u>86,66</u><br>24,00 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,3200 | 75,00  | 24,00                 |
|     | 2521216720160110 | Teava PPR 110 mm                                                                                                                                                                 | m    | 1,0300 | 60,83  | 62,66                 |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 519,93                |
| 148 | SB09E            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                            | buc  |        |        | <u>41,00</u><br>21,00 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800 | 75,00  | 21,00                 |
|     | 2523156721037110 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                           | buc  | 1,0000 | 20,00  | 20,00                 |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 164,00                |
| 149 | SB08C            | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PPR 50 mm            | m    |        |        | <u>41,07</u><br>18,75 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500 | 75,00  | 18,75                 |
|     | 252121672016050  | Teava PPR d 50 mm                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 21,67  | 22,32                 |
|     |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                     | lei  |        |        | 2 053,50              |
| 150 | SB09C            | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                             | buc  |        |        | <u>32,50</u><br>16,50 |
|     | 7136020011620    | Instalator apa, canal                                                                                                                                                            | h-om | 0,2200 | 75,00  | 16,50                 |

|     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |       |                  |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|     | 252315672103750 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 16,00 | 16,00            |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 1 625,00         |
| 151 | SC02A           | Cabina pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( se exclude cabina pentru dus )<br>Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030                                                                                                                                                                           | buc  |        |       | 241,01<br>138,75 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,8500 | 75,00 | 138,75           |
|     | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 99,28 | 102,26           |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 241,01           |
| 152 | SC04A           | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a .Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном<br>Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020                                        | buc  |        |       | 304,36<br>138,75 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,8500 | 75,00 | 138,75           |
|     | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 99,28 | 101,26           |
|     | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,6000 | 35,48 | 21,72            |
|     | 2875114203520   | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 20,90 | 42,64            |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 1 217,46         |
| 153 | SC07B1          | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" с автом. сливом<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030 | buc  |        |       | 739,17<br>315,00 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,2000 | 75,00 | 315,00           |
|     | 2913134201561   | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 99,00 | 101,97           |
|     | 2913134201755   | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 99,00 | 101,97           |
|     | 2513307336203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 91,03 | 93,76            |
|     | 2875114203800   | Cot pt. vas de closet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 81,13 | 83,56            |
|     | 2521216717010   | Teava din material plastic cu dn=110 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 0,5000 | 83,33 | 42,91            |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 739,17           |
| 154 | SC09A           | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.<br>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020                                                                                                                                                                                | buc  |        |       | 380,53<br>191,25 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 2,5500 | 75,00 | 191,25           |
|     | 2913134201743   | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 99,28 | 101,27           |
|     | 2874134203155   | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 65,00 | 66,30            |
|     | 2521216720210   | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,6000 | 35,48 | 21,71            |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 380,53           |
| 155 | SF04A           | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv                                                                          | 10 m |        |       | 6,00<br>6,00     |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 75,00 | 6,00             |
|     |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei  |        |       | 33,60            |
|     |                 | <b>3.2.3. Termoficare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |       |                  |
| 156 | TfA01A1         | Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40                                                                                                             | m    |        |       | 81,79<br>39,00   |
|     | 7136080025000   | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1300 | 75,00 | 9,75             |
|     | 7214240021800   | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600 | 75,00 | 19,50            |

|     |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                   |
|-----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|     | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1300 | 75,00    | 9,75              |
|     | 272210310700040      | Conducta de otel 40                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0040 | 42,00    | 42,17             |
|     | 2735725901259        | Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 52,63    | 0,53              |
|     | 2411115904512        | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 25,00    | 0,02              |
|     | 2513206622068        | Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0010 | 33,34    | 0,03              |
|     | 2413547308164        | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0010 | 38,00    | 0,04              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 490,75            |
| 157 | IC44A                | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 51,53<br>30,00    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 75,00    | 30,00             |
|     | 2722103310000        | Teava instalatie                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,2000 | 95,00    | 19,00             |
|     | 2411115904512        | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0170 | 25,00    | 0,42              |
|     | 2413547308164        | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0090 | 38,00    | 0,34              |
|     | 2430116103294        | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 40,42    | 0,24              |
|     | 2651122100024        | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3210 | 2,50     | 0,80              |
|     | 1421202206000        | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0018 | 375,00   | 0,68              |
|     | 4100116202820        | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005 | 23,36    | 0,01              |
|     | 2652102100713        | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0001 | 350,00   | 0,04              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 1 030,67          |
| 158 | IB06B                | Radiatoare din otel, monobloc 500 * 1400                                                                                                                                                                                                                                           | buc  |        |          | 2 474,71<br>48,75 |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6500 | 75,00    | 48,75             |
|     | 282211570000050 1400 | Radiator 500*1400                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 2 421,10 | 2 421,10          |
|     | 1714227322940        | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0040 | 83,33    | 0,33              |
|     | 2811236832352        | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500 | 25,00    | 1,25              |
|     | 2875276313344        | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 0,82     | 3,28              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 34 645,99         |
| 159 | IB20A                | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (подставочная консоль)                                                                                                                                                                               | buc  |        |          | 28,79<br>11,25    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,25             |
|     | 28221157080011       | Element de sustinere (подставочная консоль)                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 15,00    | 15,00             |
|     | 2523156719287        | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 0,02     | 0,04              |
|     | 2874115836521        | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000 | 0,75     | 1,50              |
|     | 2952270007609        | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1000 | 10,00    | 1,00              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 806,12            |
| 160 | ID04A                | Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, се permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15                                                                                                                     | buc  |        |          | 150,77<br>11,25   |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,25             |
|     | 145751001            | Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15                                                                                                                                                                                                             | set  | 1,0000 | 137,50   | 137,50            |
|     | 1714227322940        | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 83,33    | 1,25              |
|     | 2430126100338        | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0320 | 24,00    | 0,77              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 2 110,75          |
| 161 | ID04B                | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" ( кран шаровый д 32 )                                                                                                                                 | buc  |        |          | 172,69<br>18,75   |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500 | 75,00    | 18,75             |
|     | 287527420510032      | Robinet cu mufa - кран шаровый д 32                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 150,00   | 150,00            |
|     | 1714227322940        | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 83,33    | 2,50              |
|     | 2430126100338        | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 24,00    | 1,44              |
|     |                      | Total                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |        |          | 690,76            |
| 162 | IC36C                | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR PN20 d32*5,4 ( k = 1,3 на фитинги ) ( teu PPR 32*20*32 - 12 buc; cot PPR 32*32 - 12 buc ) | m    |        |          | 78,20<br>30,00    |

|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       |          |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------|
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 75,00 | 30,00    |
|     | 2521216710002    | Teava din PPR d32                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 36,00 | 48,20    |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 5 317,87 |
| 163 |                  | Clema dn 32 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |       | 1,50     |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 0,00     |
|     | 33               | Clema dn 32 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 1,50  | 1,50     |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 195,00   |
| 164 | IC36B            | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. ( PPR PN 20 d 25 *4,2 / k = 1,3 на фитинги ) ( teu PPR 25*20*25 - 14 buc )                                  | m    |        |       | 53,03    |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 26,25    |
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3500 | 75,00 | 26,25    |
|     | 252121671000025  | Teava din polietilena sau polipropilena 25                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300 | 20,00 | 26,78    |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 3 606,04 |
| 165 |                  | Clema dn 25 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |       | 1,25     |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 0,00     |
|     | 39               | Clema dn 25 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 1,25  | 1,25     |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 120,00   |
| 166 | IC35B            | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PPR PN20 d 20*3,4 ( k= 1,3 на фитинги ) ( cot PPR 20*20 - 80 buc ) | m    |        |       | 45,00    |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 26,25    |
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3500 | 75,00 | 26,25    |
|     | 252121671000020  | Teava din polietilena sau polipropilena 20                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300 | 14,00 | 18,75    |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 899,92   |
| 167 |                  | Clema dn 20 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |       | 1,25     |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 0,00     |
|     | 38               | Clema dn 20 ppr                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 1,25  | 1,25     |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 50,00    |
| 168 | IC50B            | Raord olandez PPR 20*1/2                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    |        |       | 46,38    |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 15,00    |
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 75,00 | 15,00    |
|     | 28752741190001   | Racord olandez 20*1/2                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 27,92 | 27,92    |
|     | 2513206621959    | Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100 | 83,33 | 0,83     |
|     | 1714227322940    | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 83,33 | 1,67     |
|     | 2430126100338    | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0400 | 24,00 | 0,96     |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 278,28   |
| 169 | ID06A            | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" ( Автоматический спускник воздуха д 15 ) Airvent 3/8                                                                                                                                | buc  |        |       | 58,68    |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 7,50     |
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 75,00 | 7,50     |
|     | 291313450000015  | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " автоматический спускник воздуха д 15                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 50,00 | 50,00    |
|     | 2524907304522    | Banda teflon nesisterizat                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 11,83 | 1,18     |
|     |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei  |        |       | 176,05   |
| 170 | IC30E            | Cot din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"                                                                                                                                                                                 | buc  |        |       | 48,78    |
|     |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |       | 25,50    |
|     | 7136040011749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3400 | 75,00 | 25,50    |
|     | 2523156713800114 | Cot din fonta 1 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 20,00 | 20,00    |
|     | 1714227322940    | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0250 | 83,33 | 2,08     |
|     | 2430126100338    | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 24,00 | 1,20     |

|     |                   |                                                                                                                                                                                                               |      |        |       |                |
|-----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|     |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 243,92         |
| 171 | IC300             | Teu din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"                                                                                              | buc  |        |       | 80,54<br>48,75 |
|     | 7136040011749     | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500 | 75,00 | 48,75          |
|     | 2523156713800114/ | Teu din fonta 1 1/4                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 26,67 | 26,67          |
|     | 1714227322940     | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0390 | 83,33 | 3,25           |
|     | 2430126100338     | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0780 | 24,00 | 1,87           |
|     |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 322,17         |
| 172 | IE03B             | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                 | m    |        |       | 10,75<br>8,25  |
|     | 7136040011749     | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100 | 75,00 | 8,25           |
|     | 2952270003304     | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                              | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50           |
|     |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 1 677,00       |
| 173 | IE04B             | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" | m    |        |       | 7,50<br>7,50   |
|     | 7136040011749     | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 75,00 | 7,50           |
|     |                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                  | lei  |        |       | 1 170,00       |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.